
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   No          815-Ա/2             «25»        հուլիսի    2017թ. 
 
 

 

ԳԻՏԱԿԱՆ ԵՎ ԳԻՏԱՏԵԽՆԻԿԱԿԱՆ ԳՈՐԾՈՒՆԵՈՒԹՅԱՆ ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԱՅԻՆ 

(ԹԵՄԱՏԻԿ) ՖԻՆԱՆՍԱՎՈՐՄԱՆ ՇՐՋԱՆԱԿՆԵՐՈՒՄ ԱՆՑԿԱՑՎԱԾ  ԲԱՐՁՐ 

ԱՐԴՅՈՒՆԱՎԵՏՈՒԹՅԱՄԲ ԱՇԽԱՏՈՂ ԵՐԻՏԱՍԱՐԴ ԳԻՏԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻՆ 

(ՄԻՆՉԵՎ 35 ՏԱՐԵԿԱՆ) ՀԱՎԵԼԱՎՃԱՐԻ ՏՐԱՄԱԴՐՄԱՆ ՄՐՑՈՒՅԹԻ  

ԱՐԴՅՈՒՆՔՆԵՐՈՎ ՖԻՆԱՆՍԱՎՈՐՄԱՆ ԵՐԱՇԽԱՎՈՐՎԱԾ ԳԻՏԱԿԱՆ ԹԵՄԱՆԵՐԻ 

ՂԵԿԱՎԱՐՆԵՐԻ ՑՈՒՑԱԿԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

Հիմք ընդունելով «Հայաստանի Հանրապետության 2017 թվականի պետական բյուջեի 

մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի N 1 հավելվածի (աղյուսակ N 22-2) 

01.05.01 «Գիտական և գիտատեխնիկական գործունեության պայմանագրային (թեմատիկ) 

հետազոտություններ» ծրագրի «Բարձր արդյունավետությամբ աշխատող երիտասարդ 

գիտաշխատողներին (մինչև 35 տարեկան) հավելավճարների տրամադրում» մասը, 

Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2001 թվականի նոյեմբերի 17-ի N 1122 

որոշմամբ հաստատված կարգի 11-րդ կետը և Հայաստանի Հանրապետության կրթության 

և գիտության նախարարի 2017 թվականի ապրիլի 10-ի N 341-Ա/2 հրամանի 2-րդ կետով 

հաստատված հավելված N 2-ի 1.3 կետը, ինչպես նաև 3-րդ կետով ձևավորված 

Հայաստանի Հանրապետության պետական բյուջեի հաշվին իրականացվող գիտական և 

գիտատեխնիկական գործունեության ծրագրերում և թեմաներում ընդգրկված բարձր 

արդյունավետությամբ աշխատող երիտասարդ գիտաշխատողներին (մինչև 35 տարեկան) 

հավելավճարի տրամադրման հայտերի ընտրության մրցույթի շրջանակներում 

իրականացվող աշխատանքները համակարգող մասնագիտական փորձագիտական 

խորհրդի եզրակացությունը`  

 

ՀՐԱՄԱՅՈՒՄ ԵՄ 

 

1. Հաստատել գիտական և գիտատեխնիկական գործունեության 

պայմանագրային (թեմատիկ) ֆինանսավորման շրջանակներում անցկացված բարձր 

արդյունավետությամբ աշխատող երիտասարդ գիտաշխատողներին (մինչև 35 տարեկան) 

հավելավճարների տրամադրման մրցույթի արդյունքներով ֆինանսավորման 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՐԹՈՒԹՅԱՆ ԵՎ ԳԻՏՈՒԹՅԱՆ ՆԱԽԱՐԱՐ 

ՀՐԱՄԱՆ 



 
 
 

երաշխավորված 31 (երեսունմեկ) գիտական թեմաների ղեկավարների ցուցակը 

(այսուհետ` ցուցակ) և հատկացման չափը` ըստ «Բնական գիտություններ», 

«Ճարտարագիտություն և տեխնոլոգիա», «Բժշկական գիտություններ», 

«Գյուղատնտեսական գիտություններ», «Հասարակական գիտություններ», 

«Հայագիտություն և հումանիտար գիտություններ» բնագավառների՝ համաձայն 

հավելվածի:  

2. Հայաստանի Հանրապետության կրթության և գիտության նախարարության 

գիտության պետական կոմիտեի նախագահ` Սամվել Հարությունյանին` 

1) ապահովել ցուցակում ներառված 20 (քսան) բարձր արդյունավետությամբ 

աշխատող երիտասարդ գիտաշխատողներին հավելավճարների տրամադրումը` սկսած 

2017 թվականի հուլիսի 1-ից` մեկ տարի ժամկետով. 

2) տրամադրել ցուցակում ներառված մյուս 11 (տասնմեկ) բարձր 

արդյունավետությամբ աշխատող երիտասարդ գիտաշխատողների տվյալները 

Հայաստանի Հանրապետության Նախագահի հովանու ներքո իրականացվող 

Երիտասարդ գիտնականների աջակցության ծրագրին` Հայաստանի երիտասարդական 

հիմնադրամի միջոցով հավելավճար տրամադրելու նպատակով: 

3. Սույն հրամանի կատարման հսկողությունը վերապահել Հայաստանի 

Հանրապետության կրթության և գիտության նախարարության գիտության պետական 

կոմիտեի նախագահ` Սամվել Հարությունյանին: 

 

 

 

 

 

ԼԵՎՈՆ ՄԿՐՏՉՅԱՆ 

 



ՀՀ ԿԳՆ ԳՊԿ 2017թ. գիտական և գիտատեխնիկական գործունեության պետական 
ծրագրերում և թեմաներում ընդգրկված բարձր արդյունավետությամբ աշխատող 

երիտասարդ գիտաշխատողներին (մինչև 35 տարեկան) հավելավճարի 
տրամադրման մրցույթի արդյունքներով ֆինանսավորման երաշխավորված 

գիտական թեմաների ղեկավարների

Հավելված
ՀՀ ԿԳ նախարարի
2017թ. հուլիսի 25‐ի
N 815‐Ա/2  հրամանի

ՑՈՒՑԱԿ

Ծածկագիր                          ԱԱՀ                                               Կազմակերպություն                    Հատկացման չափը՝ տարեկան հազ. դրամ

1 Բնական գիտություններ

1.1 Մաթեմատիկա

17YPR‐1A0010 Առաքելյան Ավետիք Գենիայի ՀՀ ԳԱԱ «Մաթեմատիկայի ինստիտուտ» ՊՈԱԿ 900.0

1.2 Ինֆորմատիկա և համակարգչային գիտություններ

17YPR‐1C0021 Պողոսյան Վահագն Սուրենի ՀՀ ԳԱԱ «Ինֆորմատիկայի և ավտոմատացման 
պրոբլեմների ինստիտուտ» ՊՈԱԿ (ԻԱՊԻ)

900.0

1.3 Ֆիզիկա և աստղագիտություն

17YPR‐1C0079 Սահակյան Նարեկ Վարդանի ՀՀ ԳԱԱ ԻԿՐԱՆԵՏ կենտրոն ՄԿ 900.0

17YPR‐1C0014 Մուղնեցյան Վռամ Ներսեսի ՀՀ ԿԳՆ «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամ 900.0

17YPR‐1C0040 Միրզոյան Սերգեյ Սամվելի ՀՀ ԿԳՆ «Ա.Ալիխանյանի անվ. ազգային գիտական 
լաբորատորիա (Երևանի ֆիզիկայի ինստիտուտ)» 
հիմնադրամ

900.0

17YPR‐1C0004 Ղազարյան Սաթենիկ Անդրանիկի ՀՀ ԳԱԱ «Ակադ. Վ.Համբարձումյանի անվ. Բյուրականի 
աստղադիտարան» ՊՈԱԿ

900.0

17YPR‐1C0044 Հովհաննիսյան Վահան Վյաչեսլավի ՀՀ ԿԳՆ «Ա.Ալիխանյանի անվ. ազգային գիտական 
լաբորատորիա (Երևանի ֆիզիկայի ինստիտուտ)» 
հիմնադրամ

900.0

17YPR‐1C0045 Հայրապետյան Դավիթ Բորիսի ՀՀ ԿԳՆ ԲՄԿ ՊՈՒՀ Հայ‐Ռուսական (Սլավոնական) 
համալսարան

900.0

17YPR‐1C0051 Հախումյան Հրանտ Թորգոմի ՀՀ ԳԱԱ «Ֆիզիկական հետազոտությունների ինստիտուտ» 

ՊՈԱԿ (ՖՀԻ)
900.0

17YPR‐1C0094 Թումասյան Արմեն Ռաֆիկի ՀՀ ԿԳՆ «Ա.Ալիխանյանի անվ. ազգային գիտական 
լաբորատորիա (Երևանի ֆիզիկայի ինստիտուտ)» 

հիմնադրամ

900.0

1.4 Քիմիա

17YPR‐1D0034 Մկրտչյան Աննա Ֆելիքսի ՀՀ ԳԱԱ «Հայկենսատեխնոլոգիա ԳԱԿ» ՊՈԱԿ 900.0

17YPR‐1D0029 Հովակիմյան Անուշ Աշոտի ՀՀ ԳԱԱ «Օրգանական և դեղագործական քիմիայի 
գիտատեխնոլոգիական կենտրոն» ՊՈԱԿ (ՕԴՔԳՏԿ)

900.0

1.5 Երկրի մասին և դրան հարակից բնապահպանական գիտություններ

17YPR‐1E0038 Մուրադյան Վահագն Սոսի ՀՀ ԳԱԱ «Էկոլոգանոոսֆերային հետազոտությունների 
կենտրոն» ՊՈԱԿ

900.0

1.6 Կենսաբանական գիտություններ

17YPR‐1F0059 Սարգսյան Հարություն Հրաչիկի ՀՀ ԿԳՆ «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամ 900.0

17YPR‐1F0052 Ներսիսյան Լիլիթ Ռոբերտի ՀՀ ԳԱԱ «Մոլեկուլային կենսաբանության ինստիտուտ» 
ՊՈԱԿ (ՄԿԻ)

900.0

25‐07‐2017 Էջ 1    2‐ից



Ծածկագիր                          ԱԱՀ                                               Կազմակերպություն                    Հատկացման չափը՝ տարեկան հազ. դրամ

17YPR‐1F0053 Ղազարյան Նարինե Ալբերտի ՀՀ ԳԱԱ «Լ.Օրբելու անվ. ֆիզիոլոգիայի ինստիտուտ» ՊՈԱԿ 900.0

17YPR‐1F0067 Հակոբյան Լիլիթ Յուրիկի ՀՀ ԿԳՆ «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամ 900.0

17YPR‐1F0033 Թռչունյան Կարեն Արմենի ՀՀ ԿԳՆ «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամ 900.0

17YPR‐1F0011 Զաքարյան Հովակիմ Սարգսի ՀՀ ԳԱԱ «Մոլեկուլային կենսաբանության ինստիտուտ» 
ՊՈԱԿ (ՄԿԻ)

900.0

17YPR‐1F0046 Զախարյան Ռոքսանա Վլադիսլավի ՀՀ ԳԱԱ «Մոլեկուլային կենսաբանության ինստիտուտ» 
ՊՈԱԿ (ՄԿԻ)

900.0

2 Ճարտարագիտություն և տեխնոլոգիա

17YPR‐2C0028 Փիլիպոսյան Դավիթ Գագիկի ՀՀ ԳԱԱ «Մեխանիկայի ինստիտուտ» ՊՈԱԿ 900.0

17YPR‐2B0027 Վարդանյան Արման Արամի ՀՀ ԿԳՆ «Հայաստանի ազգային պոլիտեխնիկական 
համալսարան» հիմնադրամ

900.0

17YPR‐2I0064 Պալոյան Անի Միշայի ՀՀ ԳԱԱ «Հայկենսատեխնոլոգիա ԳԱԿ» ՊՈԱԿ 900.0

17YPR‐2B0013 Բեգոյան Վարդգես Կորյունի ՀՀ ԿԳՆ «Հայաստանի ազգային պոլիտեխնիկական 
համալսարան» հիմնադրամ

900.0

3 Բժշկական գիտություններ

17YPR‐3A0060 Ենկոյան Կոնստանտին Բորիսի ՀՀ ԿԳՆ «Երևանի Մ.Հերացու անվ. պետական բժշկական 
համալսարան» հիմնադրամ

900.0

4 Գյուղատնտեսական գիտություններ

17YPR‐4C0065 Գևորգյան Գոռ Արտակի ՀՀ ԳԱԱ «Կենդանաբանության և հիդրոէկոլոգիայի 
գիտական կենտրոն» ՊՈԱԿ

900.0

5 Հասարակական գիտություններ

17YPR‐5A0061 Պողոսյան Սոնա  Հրայրի «ՀՀ ՆԱ պետական կառավարման ակադեմիա» ՊՈԱԿ 900.0

17YPR‐5B0031 Հարությունյան Դավիթ Վլադիմիրի ՀՀ ԳԱԱ «Ակադ. Մ.Քոթանյանի անվ. տնտեսագիտության 
ինստիտուտ» ՊՈԱԿ

900.0

17YPR‐5F0005 Դավթյան Վահե Սամվելի ՀՀ ԿԳՆ ԲՄԿ ՊՈՒՀ Հայ‐Ռուսական (Սլավոնական) 
համալսարան

900.0

6 Հայագիտություն և հումանիտար գիտություններ

17YPR‐6A0078 Սուքիասյան Համո Կարենի ՀՀ ԳԱԱ «Պատմության ինստիտուտ» ՊՈԱԿ 900.0

17YPR‐6A0032 Հարությունյան Արսեն Էդուարդի ՀՀ ԳԱԱ «Հնագիտության և ազգագրության ինստիտուտ» 
ՊՈԱԿ

900.0

25‐07‐2017 Էջ 2    2‐ից


